
令和６年９月吉日  

富山大学理学部同窓会  雪紋  

会員各位  

富山大学理学部同窓会  雪紋  

会   長  水島 俊雄 

富山支部長  熊田 重勝 

 

第 14 回 2024 年度雪紋ホームカミングデーの開催について（案内）  

 

拝啓 初秋の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は同窓会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて富山大学理学部では、サイエンスフェスティバルが 9 月 21 日（土）、22 日（日）

に開催されます。  

 つきましては、このサイエンスフェスティバルに、理学部の同窓会員も積極的に参

加して、活動を盛り上げたいと考え、9 月 22 日（日）の午後に、理学部同窓生の集

まるホームカミングデーを設定し、同窓生同士をはじめ、在学生や教員との交流・親

睦を深める標記行事を下記の通り開催します。  

 会員の皆様にはご多用とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご家族揃って是非ご

出席下さいますようご案内申し上げます。  

 結びに、会員各位の益々のご発展とご活躍をお祈り申し上げます。    敬具  

 

記 

１） 開催日時 2024 年 9 月 22 日（日）13:20～16:00 

２） 日程および集合場所  

13:20     1 階エントランス集合 

     13:30～14:50 特別講演  聴講 「はやぶさ 2 の大冒険と宇宙探査」  

            講師：宇宙科学研究所 宇宙飛翔工学研究所 教授  

               はやぶさ 2 拡張ミッションチーム長  

 津田  雄一 先生  

会場：理学部 2 階 多目的ホール  

15:00     １階エントランス集合（講演会を聴講しない方と合流）  

     15:00～16:00 サイエンスフェスティバル各ブース見学  

     16:00     1 階エントランスにて解散  

 

小学生から一般の方まで楽しめる科学実験ブースやサイエンスカフェもあります。

理学部の学生がアイディアを出し合って考えた企画です。是非ご家族揃ってご参加

ください。  

 

サイエンスフェスティバル HP 

http://www3.u-toyama.ac.jp/scifes/index.html 

以上  


